平成 19 年 10 月 30 日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長  漆 崎 博 之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長   上 口  康

 執行役員 グループ経営企画部長 塚  原  進  午

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

平成 19 年９月期の通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年９月 18 日に公表した平成 19 年９月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年９月期 通期業績予想（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年９月 30 日）

【連結】                                （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 106,600 1,750 1,460 △730

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 108,301 2,081 1,811 △674

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,701 331 351 56

増 減 率            （％） 1.6％ 18.9％ 24.0％ －

（ご参考）

平成 1 8 年９月期通期実績
90,163 4,715 4,550 2,942

【個別】                                （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 44,170 △270 △240 △1,280

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 44,429 208 242 △994

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 259 478 482 286

増 減 率            （％） 0.6％ － － －

（ご参考）

平成 1 8 年９月期通期実績
45,064 2,827 2,859 1,610

２．通期業績修正の理由

【連結】

売上高は、ほぼ計画とおり推移する見込みである一方、利益面は、個別業績において営業利益を

確保できたことから、計画を上回る見込みとなりました。当期純利益は、個別業績の特別損失の計

上に加え、（株）フルキャストＨＲ総研ならびに（株）フルキャストアドバンスにおいて業務管理

費支払対応に関する損失や、スポット事業を営む子会社３社において事業所の統合に関する損失等

を計上する見込みとなったことを踏まえ、上記１．【連結】に記載のとおり、修正いたします。

【個別】

個別業績につきましては、売上高を確保できたことや販管費の抑制に努めた結果、営業利益を計

上する見込みとなったことから、上記１．【個別】に記載のとおり、修正いたします。

また、当期純利益におきましては、業務管理費支払対応に関する損失、事業所の統合に関する損

失、ネーミングライツ（命名権）契約解消に伴う損失等の特別損失がほぼ見込み通り発生したもの

の、営業利益を確保できたことにより、損失額が縮小する見込みであります。
以  上